

2015年1月27日

— 2月27日（金）から —

井の頭線のダイヤ改定を実施します

～京王線は平日 朝の時間帯を中心としたダイヤの一部変更を実施します～

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：永田 正）では、2月27日（金）に井の頭線のダイヤ改定を実施します。

今回のダイヤ改定では、お客様の利便性向上を目的に、平日早朝時間帯の急行の増発や終電時刻の延長、また日中時間帯の急行の所要時間短縮などを実施します。

また、京王線では、平日朝間時間帯を中心としたダイヤの一部変更を実施します。詳細は以下の通りです。

記

1. ダイヤ改定日

- (1) 平日ダイヤ 2015年2月27日（金） ※京王線は平日ダイヤのみ一部変更
- (2) 土休日ダイヤ 2015年2月28日（土）

2. 井の頭線ダイヤ改定内容

(1) 平日の早朝時間帯に吉祥寺⇄渋谷間の急行を増発します。

・上り 現行 2本 → 改定後 10本

	急行									
吉祥寺 発	6:04	6:13	6:21	6:30	6:37	6:44	6:50	6:56	7:02	7:07
久我山	6:07	6:16	6:24	6:33	6:40	6:47	6:53	6:59	7:05	7:11
永福町	6:11	6:20	6:28	6:37	6:45	6:52	7:00	7:06	7:12	7:18
明大前	6:13	6:22	6:30	6:39	6:48	6:55	7:02	7:08	7:15	7:21
下北沢	6:16	6:25	6:34	6:43	6:50	6:58	7:05	7:12	7:18	7:24
渋谷 着	6:20	6:29	6:37	6:46	6:54	7:02	7:09	7:17	7:23	7:30

・下り 現行 0本 → 改定後 3本

	急行		
渋谷 発	6:58	7:06	7:14
下北沢	7:02	7:10	7:18
明大前	7:05	7:12	7:21
永福町	7:07	7:14	7:23
久我山	7:12	7:19	7:28
吉祥寺 着	7:16	7:23	7:33

(2) 土休日の朝6時台から急行の運行を開始します。

- ・上り 現行 吉祥寺発 9:00 → 改定後 吉祥寺発 6:37
- ・下り 現行 渋谷発 9:00 → 改定後 渋谷発 7:00

(3) 日中時間帯、吉祥寺⇄渋谷間の急行の所要時間を短縮します。(平日／土休日共通)

- ・急行の所要時間を17分から16分に短縮
- ・急行、各停は各8分間隔で運行

(4) 平日の22時台に渋谷発の列車を増発します。

- ・急行2本、各停2本を増発
- ・運転間隔を10分間隔から7.5分間隔に変更

(5) 深夜0時台の渋谷⇄吉祥寺間の急行を増発します。

①平日

・下り **現行** 4本 → **改定後** 5本

渋谷発	0時	00	10	20	30	40
-----	----	----	----	----	----	----

・上り **現行** 0本 → **改定後** 1本

吉祥寺発	0時	09
------	----	----

②土休日

・下り **現行** 1本 → **改定後** 5本

渋谷発	0時	02	12	21	30	40
-----	----	----	----	----	----	----

・上り **現行** 0本 → **改定後** 2本

吉祥寺発	0時	03	12
------	----	----	----

(6) 渋谷発の終電時刻を延長します。(平日／土休日共通)

①吉祥寺行最終

現行 渋谷発 0:33 → 吉祥寺着 1:01 (各停) ⇨ **改定後** 渋谷発 0:40 → 吉祥寺着 0:58 (急行)

※永福町で各停吉祥寺行に接続します

②富士見ヶ丘行最終

現行 渋谷発 0:43 → 富士見ヶ丘着 1:03 (各停) ⇨ **改定後** 渋谷発 0:45 → 富士見ヶ丘着 1:05 (各停)

3. 京王線ダイヤ変更内容

京王線は、平日朝の時間帯を中心に一部列車の行先・時刻を変更します。
※京王線は2015年秋頃にダイヤ改定を実施予定です。

4. その他

(1) 井の頭線ダイヤ改定に合わせて、渋谷駅アベニュー^{ぐち}口の営業時間を延長します。

現行 8時30分～21時30分 → **改定後** 7時30分～22時00分

(2) 新しい時刻表は2月中旬から京王ホームページおよび携帯電話サイト「京王ナビ」にてご確認ください。

以上